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Nr 716

Av herrar Kärrlander och Kristenson, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition nr llt, med förslag till förordning an­
gående ändrad lydelse av It § 1 mom. och 10 § 1 mom. 
förordningen den 26 juli 191f7 (nr 576) om statlig in­
komstskatt, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 14 har föreslagits den ändringen i förord­
ningen om tobaksskatt att skatten på cigarretter höjes med två öre per 
styck från och med den 1 juli 1965.

En höjning av skatten på cigarretter synes böra medföra den konsekven­
sen att de konsumenter, som själva tillverkar sina cigarretter, får vidkän­
nas samma skattehöjning. Då någon skattehöjning inte är föreslagen för 
tobak, som används för cigarrettrullning, bör skatten på cigarrettpapper 
höjas med två öre, eller från nuvarande två öre till fyra öre per styck. Ci­
garrettrullningen har visserligen en obetydlig omfattning i Sverige. Under 
år 1964 såldes cirka 19 miljoner cigarrettpapper mot cirka 7 800 miljoner 
cigarretter. Sedan cigarrettrullningsmaskiner från och med den 1 januari 
innevarande år blivit tillåtna, kan dock en ökning av den privata cigarrett­
tillverkningen förväntas.

Propositionen ger därjämte anledning att överväga den påtagliga risk 
för hamstring, som föreligger på grund av att skattehöjningen blir känd 
lång tid före ikraftträdandet. Allvarligare än den hamstring som är att 
förvänta från konsumenternas sida synes det vara, att handeln ges möjlig­
het att utnyttja detta tillfälle till extra inkomst genom att lägga upp stora 
lager av cigarretter och efter den 1 juli sälja dem till det högre pris, som 
betingas av skattehöjningen. Om ingenting göres för att förhindra detta 
är det antagligt, att en betydande kvantitet, måhända motsvarande en må­
nads försäljning, kommer att undandragas den förhöjda beskattningen. 
Detta skulle betyda ett skattebortfall av 10 å 15 miljoner kronor.

Det är angeläget att åtgärder vidtages i syfte att motverka hamstringen. 
Svenska Tobaks Aktiebolaget, som svarar för över 99 % av cigarrettför­
säljningen, bör noga följa utvecklingen och vara berett att kvotera försälj­
ningen. En annan åtgärd som kan komma i fråga är att kontrollstämplar­
na på cigarretter, som levereras från och med den 1 juli, ges ett annat ut­
seende genom t. ex. färgbyte. Därigenom skulle det bli väsentligt svårare 
för handeln att sälja varor med den gamla kontrollstämpeln till det högre 
pris som betingas av skattehöjningen.
Bihang till riksdagens protokoll 1965. A samt. Nr 716—717
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Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av propositionen måtte be­

akta vad ovan anförts samt
att beslut måtte fattas om att skatten på cigarrettpap­

per från den 1 juli 1965 höjes från för närvarande två till 
fyra öre per styck.

Stockholm den 2 februari 1965

Harald Kärrlander Valter Kristenson


